
 

 

10 KASIM 

 

              Ulu Önder Atatürk’ün 10 Kasım 1938’de ebedi âleme intikal edişi hiç 

kuşku yok ki Türk ulusunu derin bir üzüntüye sevk etmiştir. O’nun ani ve apansız 

aramızdan ayrılışı bütün Türk halklarını da derinden sarsmakla kalmamış, dünya 

üzerinde diğer milletler arasında da büyük bir yankı uyandırmıştır. Atatürk’ün 

ölümünün hemen arkasından dünya liderleri tarafından yapılan tüm 

açıklamaların ortak noktası, O’nun dünyaya gelmiş çok nadir bir dahi olduğu, 

büyük devlet adamlığı ve diğer dünya milletlerine örnek olabilecek çalışmaları 

olmuştur. Atatürk, reformcu ve ileriyi görebilen niteliklerinin yanında aynı 

zamanda büyük bir komutan da. Türk Milli Mücadelesine yön vermiş, milleti ile 

birlikte “ya istiklal ya ölüm” diyerek, zaferin kazanılmasında en büyük pay sahibi 

kuşkusuz ki o olmuştur. 

 

              Ulu Önder Atatürk, Milli Mücadele sonrası sağlanan başarının asla yeterli 

olmadığını düşünerek bir benzerinin dahi yapılması çok güç hatta imkânsız olan 

birçok devrimler gerçekleştirmiştir. O’nun Türk ulusuna en büyük hediyesi ise 

Türkiye Cumhuriyeti’ni kurmak olmuştur. Tanzim ederek hayata geçirdiği 

devrimler ile Türk ulusuna çağ atlatmış, Türkiye Cumhuriyeti’nin dünya devletleri 

arasında saygın konuma yükselmesine vesile olmuştur. İçine birçok şeyi sığdırdığı 

kısa yaşamının en son anına kadar memleketine hizmet etmiş olan bu büyük 

lider; “Benden sonra beni benimsemek isteyenler bu temel mihver üzerinde akıl 



 

 

ve ilmin rehberliğini kabul ederlerse, manevi mirasçılarım olurlar” diyerek 

kurduğu cumhuriyete sahip çıkılmasını ve bunun ise çok çalışılarak bilimde ileri 

bir seviyeye çıkılması suretiyle gerçekleşeceğini ifade etmiştir. 

 

İşte, bütün 10 Kasım’lar bu yüzden ulusça içinde bulunduğumuz mateme 

rağmen; Atatürk’ün fikirlerinin en iyi bir şekilde anlaşılarak tatbik edileceği 

günler olarak kalmalıdır. 10 Kasımlarda bizler onu her seferinden daha da iyi 

anlayarak, düşüncelerinden en üst düzeyde istifade ederek, ilmin ve fennin 

ışığında ülkemiz ve ulusumuz için daha iyi neler yapabiliriz sorusuna cevaplar 

aramalı ve de vakit geçirmeden hemen işe koyulmalıyız. 

 

 



 

 

Her 10 Kasım atmosferinin ruhumuzda oluşturduğu kaçınılmaz hüzne rağmen, 

taşıdığı anlam bakımından bu günün büyük bir gün olduğu biraz önce yaptığımız 

kısa açıklamalardan da daha iyi anlaşılacaktır. Bu nedenlerle onun izinde yürüyen 

ve ulaştığı noktayı daha ilerilere taşıyacak bir kuvvetin varlığını damarlarındaki 

asil kanda hissetmekte olan Türk evladı, kendisinden beklenen başarıyı elde 

etmektedir ve etmeye de devam edecektir. 

 

Büyük kurtarıcımız ve liderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk! 

 

Sen ebedi mekânında rahat uyu! Bizler emanet ettiğin Türkiye Cumhuriyeti’ne 

her zaman olduğu gibi gönülden sahip çıkacak ve sana layık bir ulus olmaya 

devam edeceğiz. Ruhun şad olsun. 



 

 

 
 

ATATÜRK'Ü DUYMAK 

Ulu rüzgâr esmedikçe  

Yaşamak uyumak gibi.  

Kişi ne zaman dinç;  

Dalgalanırsa bayrak bayrak gibi. 

 

Ne var şu dünyada ekmekten daha aziz?  

Sürdüğün tarlalara sevginle serpildik.  

Ekmek olmak için önce  

Buğday olmak gibi. 

Silinir sözcüklerden sen hatıra geldikçe  

Cılız sözler: Uzanmak, yorulmak, durmak gibi.  

Kuvvettir yaptıkların her yeni yetişene  

Her ışık-kaynak gibi. 

 

En yakınlar zamanla yüzyıllarca uzak gibi, 

Bir sen varsın kalacak, bir sen ölümsüz,  

Daha da yakınsın, daha da sıcak 

Bıraktığın toprak gibi. 

 

Kaç Türk var şu dünyada, bir o kadar susuz,  

Hepsinin gönlünde sen, bir pınar bulmak gibi, 

Ancak senin havanda sağlıklar esenlikler: 

Olmaya devlet cihanda Atatürk'ü duymak gibi. 

 

Behçet NECATİGİL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


